
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1144 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

ao período aquisitivo de 31.01.2018 a 31.01.2019, com efeitos retroativos a 
13.05.2019; e 
- Tereza Domingues dos Santos, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, 
Classe I, Nível 4, Grau A, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Pavimentação, referente ao período aquisitivo de 06.12.2017 a 06.12.2018, com 
efeitos retroativos a 03.06.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de junho de 2019.    
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 458, DE 5 DE JUNHO DE 2019 
Concede férias a servidores. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidores, sendo: 
- Adailton Nogueira dos Santos, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Pedreiro, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe VI, Nível 1, Grau 
A, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, referente ao 
período aquisitivo de 17.05.2018 a 17.05.2019, com efeitos retroativos a 
03.06.2019; 
- Magaly Botelho Lemes, férias de 10 dias, ocupante do cargo de Farmacêutica, 
Grupo Ocupacional Profissional da Saúde, Classe IV, Nível 2, Grau A, lotada na 
Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 02.03.2017 a 
02.03.2018, com efeitos a partir de 10.06.2019; 
- Maria Aparecida da Silva, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Servente de 
Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 1, Grau A, 
lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 14.02.2017 a 
14.02.2018, com efeitos retroativos a 03.06.2019; 
- Pamela Talita Moreira Rocha, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Agente 
da Dengue, CLT, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 29.01.2018 a 29.01.2019, com efeitos a partir de 17.06.2019; e 
- Ronaldo Barbosa de Lima, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 
4, Grau A, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, referente 
ao período aquisitivo de 23.04.2017 a 23.04.2018, com efeitos retroativos a 
03.06.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de junho de 2019.  
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 459, DE 5 DE JUNHO DE 2019 
Concede férias a servidoras. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidoras, sendo: 
- Elisangela Aparecida Menezes Magalhães, férias de 20 dias, ocupante do 
cargo de Técnica em Enfermagem, Grupo Ocupacional Técnico em Saúde, 
Classe I, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 05.01.2018 a 05.01.2019, com efeitos retroativos a 31.05.2019; 
- Luana Santos Correa, férias de 10 dias, ocupante do cargo de Técnica em 
Enfermagem, Grupo Ocupacional Técnico em Saúde, Classe I, Nível 1, Grau A, 
lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 13.04.2017 a 
13.04.2018, com efeitos a partir de 19.06.2019; 
- Maria Elisangela Bondezan Lessa, férias de 20 dias, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe III, 
Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 19.11.2017 a 19.11.2018, com efeitos retroativos a 13.05.2019; 
- Sandra Camparotti Faccin de Souza, férias de 10 dias, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde, Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe III, 
Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 18.08.2017 a 18.08.2018, com efeitos a partir de 10.06.2019; e 
- Tatiele Pereira Retamiro, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Agente da 
Dengue, CLT, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 
13.04.2018 a 13.04.2019, com efeitos retroativos a 02.05.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de junho de 2019.    
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 460, DE 5 DE JUNHO DE 2019 
Concede férias a servidores. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidores, sendo: 
- Cicero de Goes Vaz, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Guardião de 
Bens Públicos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 4, 
Grau A, lotado na Secretaria da Administração, referente ao período aquisitivo 
de 02.04.2016 a 02.04.2017, com efeitos retroativos a 02.06.2019; 

- Gracieli Maria Salvetti, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Cuidador 
Social, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe IV, 
Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Assistência Social, referente ao período 
aquisitivo de 11.04.2017 a 11.04.2018, com efeitos retroativos a 03.06.2019; 
- João Sobral da Costa, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Jardineiro, 
Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe II, Nível 6, Grau A, lotado na 
Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 06.12.2017 a 
06.12.2018, com efeitos retroativos a 03.06.2019; 
- Nelson Jurandir da Silva, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Guardião de 
Bens Públicos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 4, 
Grau A, lotado na Secretaria da Administração, referente ao período aquisitivo 
de 09.04.2016 a 09.04.2017, com efeitos retroativos a 02.05.2019; e 
- Zaquel Camargo, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Diversos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 1, Grau A, 
lotado na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo de 08.09.2017 a 
08.09.2018, com efeitos retroativos a 03.06.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de junho de 2019.    
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 461, DE 5 DE JUNHO DE 2019 
Concede férias a servidores. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 58, de 18 de janeiro de 2019, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidores, sendo: 
- Adilena da Rocha Barros Silva, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Margarida, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 1, Grau 
A, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, referente ao 
período aquisitivo de 10.07.2017 a 10.07.2018, com efeitos retroativos a 
03.06.2019; 
- Bruna Larissa do Nascimento, férias de 30 dias, ocupante do cargo de 
Professora, 20h, Nível C, Classe 1, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
referente ao período aquisitivo de 26.12.2017 a 26.12.2018, com efeitos 
retroativos a 20.05.2019; 
- Francisco de Padua, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Guardião de Bens 
Públicos, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 3, Grau A, 
lotado na Secretaria da Administração, referente ao período aquisitivo de 
12.04.2018 a 12.04.2019, com efeitos retroativos a 01.06.2019; e  
- Silvana Salvetti, férias de 10 dias, ocupante do cargo de Chefe de Divisão de 
Compras, CC 08, lotada na Secretaria da Administração, referente ao período 
aquisitivo de 20.10.2017 a 20.10.2018, com efeitos a partir de 10.06.2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de junho de 2019.    
Neri Wanderlind - Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4422/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019 
Através do presente, informo que a abertura das propostas do processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE 
ANIMAIS, marcada inicialmente para 05 de junho de 2019, às 14h00min, está 
suspensa para analise e possíveis ajustes no edital. 
Em data oportuna, o Edital será republicado com uma nova data para abertura 
do certame, e estará disponível no Portal da Transparência do município, no 
endereço www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 03 de junho de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4372/2019 
PREGÃO Nº 64/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de acessórios e utensílios para manutenção dos botijões de gás da 
rede de ensino municipal, solicitado pela Secretaria da Educação. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: A.J VIEIRA - ME 
Nº CNPJ: 02.432.883/0001-34 
VALOR GLOBAL: R$-7.499,50 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
04 de junho de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


SÚMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

HARRI EDMUNDO KAEFER torna público que re-
cebeu ao IAP, a Licença de Instalação para AMPLIA-
ÇÃO DE AVICULTURA DE CORTE a ser implantada 
no Lote Rural 84.D, 1º Perímetro, Imóvel Lopeí, Bom 
Princípio, Município de TOLEDO, Estado do Paraná. 
Validade: 18.11.2020.

  SÚMULA DE REQUERIMENTO
 DE LICENÇA PRÉVIA

CONCRESUPER SERVIÇOS DE CONCRETAGEM 
LTDA - CNPJ 73.261.935/0013-39 torna público que irá re-
querer ao IAP, a Licença Prévia para Usina de Produção de 
Concreto, Central de Concreto e Argamassa a ser implantada 
na Rodovia PR 364 - s/nº - Km 580 - Pq. Industrial Aurélio 
Benjamin Rossatto - Palotina - Pr.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

D SCHULTZ E BIANCO LTDA, CNPJ 07.787.909/0001-
80 torna público que recebeu do IAP, a Licença de Opera-
ção para COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS, 
CONVENIÊNCIA, LUBRIFICANTES, TROCA DE ÓLEO, 
BORRACHARIA E LAVAGEM. RLO N 24335 VALIDA 
ATE 01/10/2019. instalada NA AVENIDA SÃO PAULO, N 
570, CENTRO - CORBELIA/PR.
 SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA 

LICENÇA DE OPERAÇÃO

D SCHULTZ E BIANCO LTDA, CNPJ 07.787.909/0001-
80 torna público que recebeu do IAP, a Renovação da Licença 
de Operação para COMERCIO VAREJISTA DE COMBUS-
TÍVEIS,  LUBRIFICANTES, TROCA DE ÓLEO, BORRA-
CHARIA E LAVAGEM. instalada NA AVENIDA SÃO PAU-
LO, N 570, CENTRO - CORBELIA/PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

HARRI EDMUNDO KAEFER torna público que re-
quereu ao IAP, a Licença de Operação para AMPLIA-
ÇÃO DE AVICULTURA DE CORTE a ser implantada 
no Lote Rural 84.D, 1º Perímetro, Imóvel Lopeí, Bom 
Princípio, Município de TOLEDO, Estado do Paraná.

  SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

JG Empreendimentos Imobiliários Ltda, torna 
público que irá requerer ao IAP a Licença INS-
TALAÇÃO para Loteamento a ser implantada No 
Lote de Terras Nº 37-D4, Gleba nº 08, Colônia Pin-
dorama, Cafelândia- -Pr – Área de 170.450,00m².

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

REGINA NATIVIDADE HINSELMANN, BERTOLI-
NO C. HINSELMANN E DORVACI D. HINSELMANN, 
tornam público que requerem do IAP, Renovação Licença 
Operação para SUINOCULTURA DE TERMINAÇÃO, im-
plantada no LR 135-A, GL 08, COL PINDORAMA, SANTO 
ANTONIO, Município de CAFELANDIA, Estado do Paraná.

DE LICENÇA PRÉVIA
SÚMULA DE REQUERIMENTO 

O MOINHO IGUAÇU AGROINDUSTRIAL 
torna público que requereu do IAP, a Licença 
Prévia para a atividade Beneficiamento e 
armazenamento de produtos agrícolas implantada 
na ROD BR 277 KM 651,3 – Céu Azul – PR.

DE LICENÇA PRÉVIA
SÚMULA DE REQUERIMENTO 

O MOINHO IGUAÇU AGROINDUSTRIAL torna 
público que requereu do IAP, a Licença Prévia para a 
atividade Depósito, comércio de agrotóxico  e 
tratamento fitossanitário de sementes implantada na 
ROD PR 281, KM 535,7, São Roque – Dois Vizinhos – 
PR

 SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Auto Posto Maripá Ltda - ME – CNPJ: 
22.721.585/0001-71 torna público que recebeu do IAP, 
a Renovação da Licença de Instalação para comércio 
varejista de combustíveis, lubrificantes troca de óleo (n. 
157309-R2 valida até 11/10/2019) a ser implantada na 
Rodovia BR 182 -KM 530,0 - Zona Rural - Maripá - Pr.

 SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

Auto Posto Maripá Ltda - ME – CNPJ: 22.721.585/0001-
71 torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de 
Operação para comércio varejista de combustíveis, lubri-
ficantes troca de óleo  a ser implantada na Rodovia BR 
182 -KM 530,0 - Zona Rural - Maripá - Pr.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

AUTO POSTO NEGRI LTDA - CNPJ: 76.241.132/0001-
77 torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da 
Licença de Operação para comércio varejista de combus-
tíveis, lubrificantes, conveniência, troca de óleo, borracha-
ria e lavagem de veículos instalada na Rua Munhoz de 
Mello, 31 -Centro – Cafelândia - Pr.

Edição nº 11.857
 | OPR Classificados | 19Jornal O Paraná

Terça-feira, 04 de Junho de 2019anuncios2@oparana.com.br



414ª feira | 05/Jun/2019  - Edição nº 10451
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO  N.º 01/2019 

Comunicamos aos  interessados que se acha aberta a Licitação, a 
seguir: 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO  Nº 01/2019. 
OBJETO: contratação de empresa para Prestação de serviços de 
impermeabilização, construção e abertura de valas sanitárias e 
fornecimento de Manta Geomembrana em PEAD, incluindo-se: 
1- mobilização e desmobilização de equipamentos;  
2 – Escavação, carga, transporte DMT 200m, 6.014,25 m3; 
3 – espalhamento e compactação de material 1º categoria (aterro), 
2100,00 m3; 
4 - espalhamento e compactação de material 1º categoria (proteção 
mecânica), 440,00 m3; 
5 espalhamento e compactação de material 1º categoria (bota fora), 
2.840,00 m3;  
6 – fornecimento e espalhamento de areia – e=10cm, 110,00 m3;  
7 – manta PEAD 1,0mm, 3.000,00 m3;  
8 – ancoragem da manta PEAD – 240 m;  
9 – drenagem completa da trincheira. 
DATA, HORÁRIO E LOCAL PARA A ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 
Dia 24/06/2019 ás 09:00 hs, na Sede do CIAS, na Prefeitura Municipal 
de Curiúva/Pr.  
O Edital completo poderá ser obtido diretamente na Sede do CIAS no 
endereço acima citado, bem como quaisquer informações através do 
telefone (43) - 35451222.  

Curiuva, 30 de maio de 2019. 
Nata Nael Moura dos Santos 

Presidente do CIAS 
Simone Teixeira de Paiva Ajuz 

Presidente da CPL 
 51756/2019

Sarandi 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 33/2019-PMS  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO OPERACIONAL (ROÇADEIRA HIDRÁULICA 
CENTRAL E LATERAL) E PEÇAS (CORREIAS, FACA E PARAFUSO 
CABEÇA FRANCESA), CONFORME A NECESSIDADE DA SEC. MUN. 
DE MEIO AMBIENTEO Município de Sarandi, Estado do Paraná, nos termos da 
Lei Federal Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação complementar, torna 
público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supramencionada que foram realizadas alterações no edital e que fica redesignada 
nova data de abertura, qual seja, o dia 18 de junho de 2019, às 14:00 horas, local: 
na sala reuniões de Licitações, sito a Rua Guiapó, 484, sala 04, com entrada pela 
Rua José Emiliano de Gusmão ao lado do número 575 – Centro, Sarandi – Paraná. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.sarandi.pr.gov.br. 
 
Sarandi, 04 de junho de 2019.  
 

Renan Batista Meyring 
Pregoeiro  

 
 
 

51806/2019 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 47/2019-PMS 

OBJETO: Formação de registro de preços para prestação de serviços funerários, 
com fornecimento de urna mortuária, ornamentação, tanatopraxia, transporte, 
cortejo fúnebre e translado, conforme a demanda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Abertura: 19 de junho de 2019 às 09:00 horas. Informações e 
edital: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio – Paço Municipal, sito 
à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623. Site: 
www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 03 de junho de 2019. 
 

Jessica Gonçalves Castione Jagas 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

51423/2019 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 48/2019-PMS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (DIESEL COMUM, DIESEL S10, ETANOL E 
GASOLINA COMUM), CONFORME A DEMANDA A SER UTILIZADA 
NOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE SARANDI - PR, Abertura: 19 de junho de 2019 às 14:00 
horas. Informações e edital: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio 
– Paço Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-
8623. Site: www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 04 de junho de 2019. 
 

Renan Batista Meyring 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

51424/2019

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 49/2019-PMS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
PERSONALIZADAS PARA EVENTOS, PROJETOS E AÇÕES, 
DESTINADAS À ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS., 
Abertura: 24 de junho de 2019 às 09:00 horas. Informações e edital: 
Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio – Paço Municipal, sito à Rua 
José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623. Site: 
www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 04 de junho de 2019. 
 

Renan Batista Meyring 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

51611/2019 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 50/2019-PMS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DOCES QUE 
PODERÃO SER DISTRIBUIDOS GRATUITAMENTE EM EVENTOS 
PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS REQUISITANTES, Abertura: 24 
de junho de 2019 às 09:00 horas. Informações e edital: Departamento de 
Licitação, Compras e Patrimônio – Paço Municipal, sito à Rua José Emiliano de 
Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623. Site: www.sarandi.pr.gov.br. 
 

Sarandi, 04 de junho de 2019. 
 

Jessica Gonçalves Castione Jagas 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 51623/2019

Telêmaco Borba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 03/2019 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município 
de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, com fulcro ao § 6º do Artigo 109 da Lei 
8.666/93, comunica às empresas participantes do processo licitatório na 
modalidade de Tomada de Preços nº 03/2019 que a empresa ERIKA 
FRANCINE FERREIRA, através dos Autos do Processo Administrativo nº. 
006390/2019 de 03 de junho de 2019, interpôs recurso. 
Fica franqueado na forma do § 5º supra, vistas ao processo “in loco”, no horário 
comercial, assim como, prazo de 05 (cinco) dias úteis para os demais licitantes 
apresentar contrarrazões que começarão a contar a partir de 04 de junho de 
2019. 
Obs.: Caso a empresa tenha interesse em receber cópia do recurso, entrar em 
contato com o Setor de Licitação pelo telefone (42) 3904-1812 ou 3904-1653, 
ou ainda pelo e-mail marciano.moleta@pmtb.pr.gov.br.  

Telêmaco Borba, 03 de junho de 2019. 
Marciano Moleta 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
51760/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2019 

Objeto: Serralheria com fornecimento de material e mão de obra, através 
do Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, licitação 
com itens exclusivos para MEI/ME/EPP, com prioridade de contratação 
para MEI/ME/EPP Local ou Regional, em conformidade com a Lei 
Municipal n.º 2126, de 27 de outubro de 2015. 

Local, dia e hora para entrega de documentos e propostas: 
Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Licitações: Rua Tiradentes, 
nº 500, Centro, Telêmaco Borba – PR. 
Data: 18 de junho de 2019 e Horário: 08h30m. 
Informações complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de 
Administração - Divisão de Licitações no endereço supra citado ou através do 
endereço eletrônico: http://www.pmtb.pr.gov.br/compraspublicas/index.php 

Telêmaco Borba, 04 de junho de 2019. 
Danielle Vieira Kuna 

Pregoeira 
51761/2019 

Ubiratã 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4422/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 97/2019 
Através do presente, informo que a abertura das propostas do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando a AQUI-
SIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS, 
marcada inicialmente para 05 de junho de 2019, às 14h00min, está suspensa para 
analise e possíveis ajustes no edital. Em data oportuna, o Edital será republicado 
com uma nova data para abertura do certame, e estará disponível no Portal da 
Transparência do município, no endereço www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 
03 de junho de 2019. RENAN FELIPE DA SILVA LIMA
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019.

51882/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
479834119

Documento emitido em 06/06/2019 14:33:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10451 | 05/06/2019 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




